
 
 

Znak: EZP.270.23.2022                                                                               Otwock, dnia 22.09.2022 r. 
  
 
 

Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 
 
 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Zaprojektowanie, wyprodukowanie oraz dostawa wraz z instalacją systemu 
chłodzenia helu dla Polskiego Lasera na Swobodnych Elektronach – PolFEL do siedziby Narodowego 
Centrum Badań Jądrowych w Otwocku – Świerku”. 
  

 
I. Na podstawie art. 135 ust.5 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), Zamawiający przytacza treść pytań i udziela wyjaśnień na złożone 
pytania: 

 
Pytanie 1 

Czy byłoby dopuszczalne, gdybyśmy przekazali poprzez portal gwarancję bankową [nazwa Banku] tylko 
zeskanowaną i nie wysyłali jej bezpośrednio do banku (za pomocą SWIFT)? Czy gwarancja bankowa w 
języku angielskim wystarczy, czy też musi być przetłumaczona na język polski (uwierzytelniona)? 

Odpowiedź 

Gwarancja bankowa musi być przekazana zgodnie z warunkami określonymi w SPECYFIKACJI 
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, w szczególności w pkt. 16.8.3: 

Podmiotowe środki dowodowe, w tym oświadczenie, o którym mowa w pkt. 16.6. ppkt 6) IDW, 
zobowiązanie/-nia podmiotu udostępniającego zasoby, które nie zostały wystawione przez 
upoważnione podmioty oraz wymagane pełnomocnictwa: 

1. Wykonawca przekazuje w postaci elektronicznej i opatruje kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym; 

oraz w pkt. 18.3: 

Jeżeli wadium jest wnoszone w formie gwarancji lub poręczenia Wykonawca przekazuje 
Zamawiającemu oryginał gwarancji lub poręczenia w postaci elektronicznej. Wadium takie musi 
obejmować cały okres związania ofertą. Treść gwarancji lub poręczenia nie może zawierać 
postanowień uzależniających jego dalsze obowiązywanie od zwrotu oryginału dokumentu 
gwarancyjnego do gwaranta. 

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z pkt. 16.8.5: 

 Oferta powinna być sporządzona w języku polskim. Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy Pzp, 
Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty, oświadczeń lub innych dokumentów w języku 
powszechnie używanym w handlu międzynarodowym – języku angielskim. 

oraz  pkt. 16.8.6: Podmiotowe środki dowodowe oraz inne dokumenty lub oświadczenia mogą być 
sporządzone w języku polskim lub w języku angielskim. 



 
 

 

Pytanie 2 

Aby odzyskać zimny gaz w fazie schładzania od 1 do 4, musimy zwiększyć ciśnienie w kriomodułach do 
1,300 bara. Proszę określić maksymalne ciśnienie w kriomodułach podczas schładzania i podać jakie 
wahania ciśnienia są dozwolone. 

 

Odpowiedź 

Maksymalne dopuszczalne ciśnienie w kriomodułach podczas schładzania wynosi 1300 mbar z 
tolerancją na wahania w zakresie ±50 mbar. 

 

Pytanie 3 

TOM III - 6.5: Podaliście Państwo maksymalny przepływ masowy 35 g/s w nominalnym trybie pracy dla 
linii zasilającej 2K. Proszę określić, czy HCS wymaga większego przepływu masowego w innym trybie 
działania. Proszę wziąć pod uwagę przypadek, gdy macie Państwo 7 kriomodułów w trybie nominalnym 
i chcielibyście schłodzić jeszcze jeden kriomoduł - w szczególności prosimy o rozważenie także 
przypadku szybkiego chłodzenia (faza 4). 
 

Odpowiedź 

Jak podano w TOM III, pkt 6.5, strumień 35,5 g/s określa maksymalny przepływ masowy helu do linii 
zasilającej 5K w nominalnych warunkach pracy (temp. 5K i ciśnienie 4 bara). CDS nie będzie wymagał 
większego przepływu masowego w takich warunkach. CDS został zaplanowany do pracy w trybie 
gotowości (nie w trybie nominalnym - patrz TOM III, rozdział 6.3.2), w czasie gdy inny kriomoduł jest 
chłodzony. W trybie gotowości hel ma taką samą temperaturę i ciśnienie jak w trybie nominalnym, ale 
obciążenia cieplne modułów kriogenicznych są znacznie niższe (patrz TOM III, rozdział 4.5 i rozdział 
6.3.3). Jak stwierdzono w TOM III, rozdział 6.3.1, 6.3.2 i 6.5, konieczne jest, by HCS dostarczał 
dodatkowego przepływu masowego helu w temperaturze otoczenia, do mieszania z zimnym helem w 
celu schładzania lub odgrzewania kriomodułów z gradientem temperatury nie wyższym niż 30 K/godz. 

 

Pytanie 4 

TOM II - 11.2: Podaliście Państwo, że wszystkie elementy muszą być wykonane ze stali nierdzewnej, 
zwłaszcza „zbiorniki próżniowe”. Proszę określić, czy obejmuje to osłony próżniowe coldboxów. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza stosowanie materiałów innych niż stal nierdzewna na płaszcze próżniowe 
coldboxów pod warunkiem zachowania innych wymagań dla tych elementów określonych w TOM III, 
niezależnie od użytego materiału. 

Pytanie 5 

TOM III - 12.2: Poziom szczelności helu został określony na bardzo wysokim poziomie, co jest trudne 
do uzyskania w praktyce. Wymaganie to spowoduje wiele odrzutów w procesie produkcyjnym, 
zwłaszcza w przypadku płytowego wymiennika ciepła. 

Czy możecie Państwo zaakceptować specyfikację: 



 
 

Poziom szczelności helowej nie może przekraczać następujących wartości: 

- Indywidualny naciek z zewnątrz do wewnątrz badanego elementu przez spaw: 1x10E-8 mbar⋅l/s.  

- Indywidualny naciek z wnętrza elementu (spaw, mieszek, wąż elastyczny, zawór itp.) do próżni: 
1x10E-8 mbar⋅l/s. 

- Zmierzony w warunkach pracy (temperatura i ciśnienie) całkowity naciek układu do próżni: 1x10E-6 
mbar⋅l/s. 

- Suma całkowitych przecieków pojedynczych komponentów, zainstalowanych na zbiorniku 
próżniowym, takich jak klapa bezpieczeństwa, przetwornik ciśnienia, zawór odcinający itp. mierzonych 
od zewnątrz elementu do próżni zbiornika: 1x10E-5 mbar⋅l/s. 

- Suma całkowitych przecieków pojedynczych elementów przenoszących ciśnienie i zainstalowanego 
poza zbiornikiem próżniowym, takich jak zawór bezpieczeństwa, przetwornik ciśnienia, manometr itp., 
mierzonych od wnętrza elementu do atmosfery: 6x10E-3 mbar⋅l/s.  

 

Odpowiedź 

1. Zamawiający akceptuje maksymalny dopuszczalny indywidualny naciek z zewnątrz do wewnątrz 
badanego elementu przez spoinę spawu na proponowanym poziomie 1x10E-8 mbar⋅l/s. 

2. Zamawiający akceptuje maksymalny dopuszczalny indywidualny naciek z wnętrza elementu 
(spawu, mieszka, węża elastycznego, zaworu itp.) do próżni na proponowanym poziomie 1x10E-8 
mbar⋅l/s.  

3. Zamawiający akceptuje, że maksymalny dopuszczalny mierzony całkowity naciek układu do próżni 
mierzony w warunkach pracy (temperatura i ciśnienie) będzie na proponowanym poziomie  
1x10E-6 mbar⋅l/s.  

4. Proponowane poziomy nacieków wydają się być sprzeczne z wartościami proponowanymi dla 
całego systemu (pkt 3 powyżej).  

Zamawiający nie akceptuje maksymalnej dopuszczalnej sumy całkowitych nacieków pojedynczych 
elementów zamontowanych na zbiorniku próżniowym, takich jak klapa bezpieczeństwa, 
przetwornik ciśnienia, zawór odcinający itp., mierzonych od zewnątrz elementu do próżni 
zbiornika, na proponowanym poziomie. Jednakże, Zamawiający akceptuje maksymalny całkowity 
wskaźnik nacieku dla tej grupy elementów na poziomie 1x10E-7 mbar⋅l/s, z wyjątkiem klap 
bezpieczeństwa, dla których wymagany poziom nacieku wynosi 1x10E-6 mbar⋅l/s. 

5. Zamawiający nie akceptuje proponowanej wartości sumarycznej jednostkowych nacieków dla tej 
grupy elementów (elementy ciśnieniowe zainstalowane na zewnątrz zbiornika próżniowego, np. 
zawór bezpieczeństwa, przetwornik ciśnienia, manometr itp.), mierzonych od wnętrza elementu 
do atmosfery. Maksymalny dozwolony naciek to 1x10E-4 mbar⋅l/s. 

 

Pytanie 6 

TOM III - 11.3 - Proszę wziąć pod uwagę, że wymagane obliczenia dla płaszcza próżniowego chłodziarki 
dodatkowej nie mogą być dostarczone. Dotyczy to zwłaszcza obliczeń przypadku awarii, gdy 
temperatura płaszcza próżniowego spada do 195K. 
 

Odpowiedź 
Zamawiający zwalnia z obowiązku wykonania obliczeń cieplnych płaszcza zewnętrznego chłodziarki 
dodatkowej, z uwagi na fakt, iż element ten jest własnością Zamawiającego i został wyprodukowany 
już wcześniej.  



 
 
 

Pytanie 7 

TOM III 16.4: Proszę podać maksymalny przepływ masowy dla chłodziarki dodatkowej. Obejmuje to 
wszystkie tryby i etapy schładzania kriomodułu. Proszę wziąć pod uwagę przypadek, w którym CDS jest 
w trybie gotowości i chcecie Państwo schłodzić lub testować inny kriomoduł. 
 

Odpowiedź 

Jak podano w TOM III, sekcja 16.4, dodatkowa chłodziarka nie jest przeznaczona do dostarczania helu 
do schładzenia wielu kriomodułów. Jest ona niezbędna do testowania jednego kriomodułu oraz do 
utrzymywania CDS w trybie gotowości. Najbardziej wymagającą operacją, która może wpłynąć na 
wydajność chłodziarki dodatkowej, jest szybkie schładzanie pojedynczego kriomodułu. Jak stwierdzono 
w TOM III, sekcja 6.5, HCS podczas fazy szybkiego schładzania kriomodułu musi dostarczać przepływ 
helu w stanie nadkrytycznym (5 K, 4 bary) do schładzanego kriomodułu z szybkością nie mniejszą niż 
12 g/s 

 

Pytanie 8 

Czy izolowana próżniowo linia ciekłego azotu jest częścią zakresu dostawy? 
 

Odpowiedź 

Tak, izolowana próżniowo linia ciekłego azotu należy do zakresu dostawy. 

 

 
………………………………………………………….. 

(podpis Kierownika Zamawiającego  
                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej) 
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